ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КЛЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 16/2
от  22 октября 2014 года                                                                  х. Клетский

Об участии в муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Волгоградской области
на период до 2020 года»
Во исполнение Федерального закона от 23.11.2009г. № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 31.10.2014г. № 604-п «О порядке предоставления и расходования в 2014 году субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области, источником финансового обеспечения которых является неиспользованный остаток субсидии, предоставленной в 2013 году из федерального бюджета на реализацию программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», в целях реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Волгоградской области на период до 2020 года» утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 31.05.2012г. № 120-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Волгоградской области на период до 2020 года», сельская Дума Клетского сельского поселения
РЕШИЛА:

1. Одобрить участие администрации Клетского сельского поселения в муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Волгоградской области на период до 2020 года».
2. Заключить соглашение с МКП «Рассвет» о перечислении субсидий в целях возмещения затрат в связи с выполнением работ по реализации мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности из бюджета администрации Клетского сельского поселения.

3. Наделить полномочиями  МКП «Рассвет» по вопросам использования средств, полученных из Федерального бюджета.
4.  Предусмотреть в бюджете поселения на 2015г. денежные средства на оплату выполненных работ по муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Волгоградской области на период до 2020 года»
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию.

Глава Клетского

сельского поселения                                                             М. В. Усков